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RS AU § 135 Uppdrag - Finansiering av 
regiongemensamma systemlösningar 

Ärendenummer: RS 2019/962 

Arbetsutskottets förslag till regionstyrelsen 
 Informationen tas emot.  

 

Sammanfattning 
För 2024 planeras inga nya stora satsningar på gemensamma systemlösningar. I 
regionstyrelseförvaltningens budgetskrivelse beskrivs att befintliga kostnader 
för gemensamma system saknar finansiering. Totalt äskas 1 500 tkr för 
gemensamma IT system.  

Under 2023 kommer regionstyrelseförvaltningen att behöva ta ställning till 
möjligheten att erbjuda kompetensutveckling digitalt och, för deltagarna, mer 
effektivt sätt. Det har under en tid blivit uppenbart att det saknas ett 
författarverktyg för att göra den typen av digitala utbildningar som efterfrågas. 
Det handlar både om ledarutveckling och om andra typer av utbildningar. Om 
ett författarverktyg upphandlas behöver samtidigt resurser läggas på att förvalta 
systemet och även på att stödja verksamheterna i att producera utbildningar. 
Dessa resurser finns inte inom regionstyrelseförvaltningen idag.  

Det här är en insats som skulle kunna effektivisera kompetensutvecklingen i 
regionens förvaltningar men som är svår att genomföra på grund av att det 
saknas resurser inom regionstyrelseförvaltningen. 

Bedömning 
Det är väsentligt att de system som redan är implementerade finansieras i 
budget. I regionstyrelseförvaltningens budgetskrivelse finns ett äskande på 
1 500 tkr för gemensamma IT system. Det avser HR systemen samt 
beslutsstödsystemet.  

Det finns ett behov av att utveckla arbetet med kompetensutveckling inom 
regionen. Att erbjuda digitala utbildningar efterfrågas av verksamheten. 
Samtidigt behövs då ytterligare digitala verktyg som ska förvaltas och det krävs 
också en del andra kompetenser för att göra dessa utbildningar. System och 
kompetenser finns inte tillgängliga inom Region Gotland idag.  

I regionstyrelseförvaltningens 10 åriga plan för kommande investeringsbehov 
finns beskrivet att det kan uppstå behov av att byta något eller några av de 
stora regiongemensamma system så som ekonomisystem, HR-system mm. 
Särskilda medel behöver då avsättas för detta 

Att säkerställa finansiering för regiongemensamma system kommer att bli mer 
utmanande framåt i takt med att de system Region Gotland nu har behöver 
upphandlas på nytt. Programvarumarknaden är mitt i en stark förändring av 
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gällande affärsmodeller. I stort sett alla leverantörer, från multinationella 
Microsoft till Tieto och Visma, har eller kommer ändra fokus från att sälja 
licenser till en produkt som kan använda, nästan hur länge som helst, till att 
sälja abonnemang på månads- eller årsbasis.  

Dessutom säljs färre och färre produkter för installation lokalt, istället säljs 
dagens produkter allt oftare, enbart som tjänst via ’molnet’. 

Resultatet av det kommer med största sannolikhet bli en väldigt stor 
kostnadsökning när exempelvis produkter som Microsoft Office (Word, Excel, 
Powerpoint) skall förnyas.  

Dessutom blir konsekvensen av en förändrad affärsmodell den att kostnaderna 
flyttas från att idag hanteras som investering, till att bli en direkt driftkostnad.    

Ärendets behandling under mötet 
Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och 
finner att det bifalls.  

Beslutsunderlag 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2023-04-19 
   


